

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Nº 00316/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.596.923/0001-46 - MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 634.212,6000	-	R\$ 427.910,1000

Marca:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:

Total do Fornecedor: R\$ 427.910,1000

05.234.897/0001-31 - NATEK NATUREZA E TECNOLOGIA, INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLOGICOS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>Campo cirúrgico descartável</u>	Unidade	1530	R\$ 534.337,2000	R\$ 6,8300	R\$ 10.449,9000

Marca: INCIFILM

Fabricante: PHARMAPLAST

Modelo / Versão: IN1528

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo cirúrgico adesivo estéril, tipo incisional, transparente, hipoalérgico, antimicrobiano e flexível, impermeável a líquidos e fluidos corporais e semipermeável a trocas gasosas, dotado de tiras em duas extremidades, fácil visualização da área incisional e prevenção de migração bacteriana promovendo superfície estéril ao redor da área cirúrgica, com boa adaptação às áreas de contorno corporal. Embalados individualmente permitindo abertura asséptica, tamanho 15x28cm, caixa c/ 10 unidades. Atende a legislação vigente. Registro no MS nº 80180990003. Proposta válida por 120 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 10.449,9000

05.252.941/0001-36 - STAR COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
28	<u>Lâmina</u>	Unidade	938	R\$ 215.402,3200	R\$ 212,1500	R\$ 198.996,7000

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Modelo / Versão: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâminas para o tricotomizador compatível com a maquina 3M

Total do Fornecedor: R\$ 198.996,7000

07.847.837/0001-10 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Campo cirúrgico descartável</u>	Unidade	1530	R\$ 557.287,2000	R\$ 39,7100	R\$ 60.756,3000

Marca: MED-DRAPE (CC50)

Fabricante: JIANGXI 3L MEDICAL PRODUCTS GROUP CO.,LTD. - CHINA

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo cirúrgico descartável (opside ou similar). 60cm x 60cm; REGISTRO: 80722800009

25	<u>Capa proteção microscópio</u>	Unidade	1028	R\$ 65.946,2000	R\$ 31,7000	R\$ 32.587,6000
----	----------------------------------	---------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: AMERICAN INSTRUMENTS

Fabricante: AMERICAN INSTRUMENTS LTDA - EPP - BRASIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa estéril, descartável, com visor, para microscópio cirúrgico. REGISTRO 80251140024

Total do Fornecedor: R\$ 93.343,9000

08.073.901/0001-15 - BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>Material especial cardiovascular</u>	Unidade	518	R\$ 159.714,9400	R\$ 308,3300	R\$ 159.714,9400

Marca: EDWARDS

Fabricante: EDWARDS

Modelo / Versão: PX260

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Especial Cardiovascular Aplicação*: P/ Monitorização Pressão Arterial Invasiva ,

Componente 1: Transdutor C/ Dispositivo Fluxo Cerca 3 MI/H , Componente 2: Linha C/ Equip, Torneira Valvulada , Adicionais: 2 Extensores , Tamanho: Cerca De 30 E 120 Cm , Esterilidade: Estéril, Descartável , Compatibilidade: Compatibilidade Específica.

Total do Fornecedor: R\$ 159.714,9400

09.222.411/0001-04 - CENTRALMIX COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Acessório para equipamento médico</u>	Unidade	2543	R\$ 2.311.866,7300	R\$ 346,0400	R\$ 879.979,7200

Marca: VICCA

Fabricante: VICCA-EQUIPAMENTOS BIOMEDICOS

Modelo / Versão: SISTEMA DE FIXAÇÃO PÓS CRANIOTOMIA - TAM: 16MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de fixação (clamp) para calotacraniana pós craniotomia com estrutura adaptável à anatomia do crânio com bordas arredondadas, tamanhos de 11mm ou 16mm, confeccionado em titânio que não interfere na visualização de exames de tomografia computadorizada ou ressonância magnética. Os tamanhos e quantidades dos itens serão solicitados após empenhos diretamente para a empresa vencedora via processo. Contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro. - Obs: Cada clipe tem um aplicador específico conforme o seu modelo e liga.

2	<u>Manta</u>	Unidade	1305	R\$ 152.815,5000	R\$ 86,5900	R\$ 112.999,9500
---	--------------	---------	------	------------------	-------------	------------------

Marca: ART MEDICAL

Fabricante: GENTHERM MEDICAL

Modelo / Versão: MANTA EM POLIPROPILENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta em polipropileno e papel grau cirúrgico, microperfurada por igual, permitindo distribuição uniforme de ar quente. Enchimento em gomos transparentes de alimentação uniforme. Modelo para corpo inteiro adulto ou infantil para cuidados intra/pós-operatório, com faixa adesiva para fixação à pele. Resistente ao calor. Descartável. A empresa vencedora deverá disponibilizar o equipamento em comodato e compatível para funcionamento do item. Deverão ser entregues 12 (doze) equipamentos para distribuição entre as Unidades de Saúde.

8	<u>Fio / eletrodo p/ marca-passo temporário externo</u>	Unidade	3450	R\$ 57.925,5000	R\$ 7,8200	R\$ 26.979,0000
---	---	---------	------	-----------------	------------	-----------------

Marca: SHALON

Fabricante: Shalon Fios Cirurgicos

Modelo / Versão: FIO CIRÚRGICO - TAM: 4-0 C/AG.2x1/2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio cirúrgico prolene 4 - 0 com agulha cardiovascular 2x1/2 . O fio tem que ter selo do INMETRO.

17	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	195	R\$ 63.751,3500	R\$ 282,0500	R\$ 54.999,7500
----	-------------------------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: ATRAMAT

Fabricante: INTERNACIONAL FARMACEUTICA

Modelo / Versão: FIO CIRÚRGICO - TAM: 8.0 C/AG. 3,8MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio cirúrgico mononylon 8.0 - Agulha 3,8 mm, agulha cilíndrica atraumática. Circunferência 3/8, fio 13cm de comprimento (fio para micro-sutura de vasos e nervos - não é fio para oftalmologia). O fio tem que ter selo do INMETRO.

19	<u>Agulha anestésica</u>	Unidade	630	R\$ 8.990,1000	R\$ 4,1200	R\$ 2.595,6000
----	--------------------------	---------	-----	----------------	------------	----------------

Marca: PROCARE

Fabricante: SHANGHAI SA MEDICAL

Modelo / Versão: AGULHA PARA ANESTESIA - TAM: 22G x 3,5

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agulha descartável para anestesia espinhal 22Gx 3 1/2

35	<u>Grampeador cirúrgico</u>	Unidade	60	R\$ 19.426,2000	R\$ 323,7600	R\$ 19.425,6000
----	-----------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: VICARE

Fabricante: VICTOR MEDICAL INSTRUMENTS

Modelo / Versão: GRAMPEADOR DE PELE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampeador descartável para pele (uso único) com 35 grampos, com largura dos grampos de 10mm, altura dos grampos de 3,5 mm (com extrator de grampos).

76	<u>Manta</u>	Unidade	435	R\$ 50.938,5000	R\$ 117,0900	R\$ 50.934,1500
----	--------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: ART MEDICAL

Fabricante: GENTHERM MEDICAL

Modelo / Versão: MANTA EM POLIPROPILENO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manta em polipropileno e papel grau cirúrgico, microperfurada por igual, permitindo distribuição uniforme de ar quente. Enchimento em gomos transparentes de alimentação uniforme. Modelo para corpo inteiro adulto ou infantil para cuidados intra/pós-operatório, com faixa adesiva para fixação à pele. Resistente ao calor. Descartável. A empresa vencedora deverá disponibilizar o equipamento em comodato e compatível para funcionamento do item. Deverão ser entregues 12 (doze) equipamentos para distribuição entre as Unidades de Saúde.

81	<u>Fio de sutura agulhado</u>	Unidade	65	R\$ 21.250,4500	R\$ 282,0500	R\$ 18.333,2500
----	-------------------------------	---------	----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: ATRAMAT

Fabricante: INTERNACIONAL FARMACEUTICA

Modelo / Versão: FIO CIRÚRGICO - TAM: 8.0 C/AG. 3,8MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio cirúrgico mononylon 8.0 - Agulha 3,8 mm, agulha cilíndrica atraumática. Circunferência 3/8, fio 13cm de comprimento (fio para micro-sutura de vasos e nervos - não é fio para oftalmologia). O fio tem que ter selo do INMETRO.

84	<u>Campo cirúrgico descartável</u>	Unidade	510	R\$ 185.762,4000	R\$ 40,9800	R\$ 20.899,8000
----	------------------------------------	---------	-----	------------------	-------------	-----------------

Marca: MEDPEX

Fabricante: JIANGXI 3L MEDICAL

Modelo / Versão: CAMPO CIRÚRGICO - TAM: 60 x 60CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo cirúrgico descartável em poliuretano (opsite ou similar). 60cm x 60cm;

85	<u>Campo cirúrgico descartável</u>	Unidade	510	R\$ 178.112,4000	R\$ 8,8200	R\$ 4.498,2000
----	------------------------------------	---------	-----	------------------	------------	----------------

Marca: MEDPEX

Fabricante: JIANGXI 3L MEDICAL

Modelo / Versão: CAMPO CIRÚRGICO - TAM: 15 x 20CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Campo cirúrgico descartável em poliuretano (opsite ou similar). Tamanho total: 15cm x 20cm.

89	<u>Lâmina</u>	Unidade	312	R\$ 71.647,6800	R\$ 229,6300	R\$ 71.644,5600
----	---------------	---------	-----	-----------------	--------------	-----------------

Marca: 3M DO BRASIL**Fabricante:** 3M COMPANY**Modelo / Versão:** LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâminas para o tricotomizador compatível com a maquina 3M.

91	<u>Aspirador cirúrgico</u>	Unidade	637	R\$ 29.238,3000	R\$ 45,8900	R\$ 29.231,9300
----	----------------------------	---------	-----	-----------------	-------------	-----------------

Marca: CLINMED**Fabricante:** CLINMED - INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** DRENO DE SUÇÃO - TAM: 3,2 MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de aspiração para ferida cirúrgica tipo Portovac 3.2 mm

94	<u>Perneira</u>	Unidade	150	R\$ 178.713,0000	R\$ 1.133,3300	R\$ 169.999,5000
----	-----------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: DOCTOR LIFE**Fabricante:** DAESUNG MAREF**Modelo / Versão:** PERNEIRA DESCARTÁVEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneiras de compressão pneumática intermitente descartáveis modelo até a coxa e até o joelho, compressão circunferencial 360°, sistema sequencial em três câmaras 10 tornozelo, 20 panturrilha, 30 coxa, compressão gradiente tornozelo 45 mmHg, panturrilha 40 mmHg, coxa 30 mmHg, abertura para posicionamento no joelho e na região poplíteia, orifícios para resfriamento passivo, produto atóxico e livre de látex, embalagem contendo um par de perneiras e tabela para conversão de medidas/tamanhos, uso único e descartável. A empresa vencedora deverá disponibilizar equipamento em comodato e compatível para funcionamento do item. Deverão ser entregues 6 (três) unidades do equipamentos para distribuição entre as Unidades de Saúde.

Total do Fornecedor: R\$ 1.462.521,0100**10.801.805/0001-98 - MEDCOSTA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 6</u>	-	-	R\$ 3.364.680,8000	-	R\$ 3.364.680,8000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

3	<u>Conjunto procedimento médico</u>	Unidade	563	R\$ 719.609,7100	R\$ 870,3000	R\$ 489.978,9000
---	-------------------------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: DVE FREE FLOW**Fabricante:** HPBIO**Modelo / Versão:** NAO SE APLICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de drenagem externa III - ti po Codman ou similar; composto de: cateter ventricular radiopaco de silicone - 35 cm (di 1,5mm, de 3,1mm); estilete reto em inox - 36cm; trocater curvo em inox com uma extremidade farpada para puxar o cateter subcutaneamente; conexões ti po LuerLock, macho e fêmea; cordão duplo de 61cm para fixação do sistema com mecanismo de travamento ti po Cord Lock; régua graduada de 27cm (incorporada na bandeja termoformada) com conversão a mmHg para controle da PIC; câmara de gotejamento de 75ml equipada com válvula anti-refluxo e venti-lador atmosférico estéril; 01 linha do doente - 157cm, confeccionada em polímero plástico, equipada com dois clamps; 02 torneiras de 4 vias, com entrada para Luer Lock fêmea para monetarização; dois pontos para injeção/coleta de amostras (em látex, autocicatrizantes); uma bolsa coletora em vinil de 700ml (graduada a cada 50ml), estéril, com filtro especial, venti-lado. "MARCA: DVE FREE FLOW FABRICANTE: HPBIO PROCEDENCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: 10166360068 "

Total do Fornecedor: R\$ 3.854.659,7000**14.425.382/0001-00 - MEDICAL LIFE COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 2</u>	-	-	R\$ 8.745.472,4000	-	R\$ 1.967.105,6000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

	<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 3.985.003,5000	-	R\$ 1.316.984,1000
--	----------------	---	---	--------------------	---	--------------------

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

	<u>Grupo 7</u>	-	-	R\$ 4.575.158,2000	-	R\$ 164.259,2000
--	----------------	---	---	--------------------	---	------------------

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:****Total do Fornecedor: R\$ 3.448.348,9000****17.085.673/0001-94 - NEXOMED HOSPITALAR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 9</u>	-	-	R\$ 1.095.798,0000	-	R\$ 944.066,0000

Marca:**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:****Total do Fornecedor: R\$ 944.066,0000****18.489.967/0001-44 - LB COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Sistema de derivação</u>	Unidade	428	R\$ 463.096,0000	R\$ 551,2500	R\$ 235.935,0000

Marca: VENTURA**Fabricante:** VENTURA**Modelo / Versão:** ADULTO E INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de derivação - Sistema De Derivação Modelo: Ventrículo-Peritoneal - Dvp , Adicionais: Radiopaco , Tipo Cateter: Cateter Ventricular E Peritoneal De Silicone , Componente 1: Válvula Unidirecional De Baixa Pressão , Componente 2: Reservatório De Coleta De Liquor , Tamanho: Adulto , Opcionais: Conjunto Introdutor , Esterilidade: Estéril, Uso Único;

Total do Fornecedor: R\$ 235.935,0000**19.585.158/0003-60 - CARDINAL HEALTH DO BRASIL LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	<u>Perneira</u>	Unidade	450	R\$ 536.139,0000	R\$ 280,0000	R\$ 126.000,0000
Marca: PERNEIRAS SCD EXPRES						
Fabricante: COVIDIEN LLC						
Modelo / Versão: 73012-PERNEIRAS COMPRESSÃO PNEUMÁTICA M ATÉ A COXA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perneiras de compressão pneumática intermitente descartáveis modelo até a coxa e até o joelho, compressão circunferencial 360°, sistema sequencial em três câmaras 10 tornozelo, 20 panturrilha, 30 coxa, compressão gradiente tornozelo 45 mmHg, panturrilha 40 mmHg, coxa 30 mmHg, abertura para posicionamento no joelho e na região poplíteia, orifícios para resfriamento passivo, produto atóxico e livre de látex, embalagem contendo um par de perneiras e tabela para conversão de medidas/tamanhos, uso único e descartável. A empresa vencedora deverá disponibilizar equipamento em comodato e compatível para funcionamento do item. Deverão ser entregues 6 (três) unidades do equipamentos para distribuição entre as Unidades de Saúde. ANVISA 81356112308						
Total do Fornecedor:						R\$ 126.000,0000

27.567.571/0001-69 - MEDICAL LINE COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
32	<u>Aspirador cirúrgico</u>	Unidade	653	R\$ 873.289,5500	R\$ 795,9400	R\$ 519.748,8200
Marca: Vicca						
Fabricante: Vicca						
Modelo / Versão: Vicca						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clip e mini clip permanente e temporário de aneurisma cerebral, confeccionado com liga de titânio, com haste do clip com impressão piramidal, distribuição equitativa de pressão sobre toda a superfície da haste, com sistema box lock (para prevenir o efeito tesoura da haste, garantir a estabilidade e prevenir bordas nas artérias ou falha na clipagem), embalagens individuais. OBS: O material será solicitado conforme necessidade. A marca deverá ser VICCA, visto que a unidade já utiliza esta caixa.						
33	<u>Clipe uso cirúrgico</u>	Unidade	1103	R\$ 746.146,4100	R\$ 210,7900	R\$ 232.501,3700
Marca: Ventura						
Fabricante: Ventura						
Modelo / Versão: Ventura						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips Descartáveis de Haney (Kit com 10 UN) - (devera fornecer uma pinça aplicadora - PinçaAplicadora para Clip de Haney, produzido em aço inoxidável, tamanho padrão de cada fabricante).						
Total do Fornecedor:						R\$ 752.250,1900

28.199.997/0001-70 - MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Cera para osso</u>	Gramas	2550	R\$ 69.207,0000	R\$ 4,6700	R\$ 11.908,5000
Marca: BRASUTURE						
Fabricante: BRASUTURE						
Modelo / Versão: CO830						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CERA PARA OSSO Marca / Fabricante: BRASUTURE Modelo: CO830 REGISTRO ANVISA: 10372360030 Procedência Nacional Detalhes / especificações: CERA P OSSO EM FORMA DE BASTÕES/TABLETES DE 2,5G COMPOSTO DE CERA DE ABELHA ALVEJADA E PALMITATO DE ISOPROPILA Caixa com 12 unidades não podem ser fracionadas.						
11	<u>Fio de sutura s/ agulha</u>	Unidade	1020	R\$ 4.426,8000	R\$ 1,9400	R\$ 1.978,8000
Marca: BRASUTURE						
Fabricante: BRASUTURE						
Modelo / Versão: AA553						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FIO DE SUTURA Marca / Fabricante: BRASUTURE Modelo: AA553 REGISTRO ANVISA: 10372360021 Procedência Nacional Detalhes / especificações: FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIESTER N° 2-0, NA COR AZUL, SEM AGULHA, ESTÉRIL, TAMANHO DE 15X45CM. Caixa com 24 unidades não podem ser fracionadas.						
Total do Fornecedor:						R\$ 13.887,3000

33.851.567/0001-20 - UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>Avental cirúrgico - paramentação</u>	Unidade	3375	R\$ 289.473,7500	R\$ 11,9100	R\$ 40.196,2500
Marca: DESCARTEE						
Fabricante: DESCARTEE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ROUPAS DESCATÁVE						
Modelo / Versão: AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL EM SMS ESTÉRIL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental estéril confeccionado em não tecido, polipropileno tecnologia SMS, com BFE (Eficiência de Filtração Bacteriana) superior a 96%, manga longa, punho de malha, com 6 (seis) tiras para amarração, sendo 2 (duas) no pescoço, 2 (duas) na cintura externa, proporcionando um fechamento total, atóxico, hemorrepeleante, hipoalergênico, com total barreira bacteriana. apresentação: unitário ms: 80441390008						
Total do Fornecedor:						R\$ 40.196,2500

37.297.817/0001-83 - I11 COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 8</u>	-	-	R\$ 15.262.317,7000	-	R\$ 2.685.201,2000
Marca:						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:						
22	<u>Cimento ortopédico</u>	Unidade	600	R\$ 2.155.002,0000	R\$ 800,0000	R\$ 480.000,0000
Marca: SUBITON						
Fabricante: SUBITON						
Modelo / Versão: Cimento ósseo com antibiótico, para crânioplastia.						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento ósseo com antibiótico, para crânioplastia.						

37	<u>Agulha punção óssea</u>	Unidade	113	R\$ 332.333,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 169.500,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca: CIMTECH**Fabricante:** CIMTECH**Modelo / Versão:** KIT BIOPSIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit para biópsia vertebral, confeccionado em plástico de engenharia, cabo ergonômico modelo T; fio guia p/ punção medidas aproximadas 2,5,0 X 200 mm; cânula intermediária p/ punção, medidas aproximadas 4,0 X 160 mm; cânula dilatadora medidas aproximadas 5,0 X 120 mm; trefina coletora, com ponta retrátil, medidas aproximadas 4,0 X 165 mm. descartável, estéril.

75	<u>Acessório para equipamento médico</u>	Unidade	847	R\$ 770.016,1700	R\$ 312,0000	R\$ 264.264,0000
----	--	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: BIOADVANCE**Fabricante:** BIOADVANCE**Modelo / Versão:** BOTÃO FECHAMENTO CRANIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de fixação (clamp) para calotacraniana pós-craniotomia com estrutura adaptável à anatomia do crânio com bordas arredondadas, tamanhos de 11mm ou 16mm, confeccionado em titânio que não interfere na visualização de exames de tomografia computadorizada ou ressonância magnética. Os tamanhos e quantidades dos itens serão solicitados após empenhos diretamente para a empresa vencedora via processo. Contendo externamente os dados de identificação do produto e do fabricante, procedência, número do lote, tipo e data de esterilização, prazo de validade e registro.

83	<u>Cimento ortopédico</u>	Unidade	200	R\$ 718.334,0000	R\$ 800,0000	R\$ 160.000,0000
----	---------------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: SUBITON**Fabricante:** SUBITON**Modelo / Versão:** Cimento ósseo com antibiótico, para crânioplastia.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cimento ósseo com antibiótico, para crânioplastia.

93	<u>Clipe uso cirúrgico</u>	Unidade	367	R\$ 248.264,4900	R\$ 670,0000	R\$ 245.890,0000
----	----------------------------	---------	-----	------------------	--------------	------------------

Marca: VENTURA**Fabricante:** VENTURA**Modelo / Versão:** CLIP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Clips Descartáveis de Haney (Kit com 10 UN) - (devera fornecer uma pinça aplicadora - Pinça Aplicadora para Clip de Haney, produzido em aço inoxidável, tamanho padrão de cada fabricante)

95	<u>Agulha punção óssea</u>	Unidade	37	R\$ 108.817,0000	R\$ 1.500,0000	R\$ 55.500,0000
----	----------------------------	---------	----	------------------	----------------	-----------------

Marca: CIMTECH**Fabricante:** CIMTECH**Modelo / Versão:** KIT BIOPSIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit para biópsia vertebral, confeccionado em plástico de engenharia, cabo ergonômico modelo T; fio guia p/ punção medidas aproximadas 2,5,0 X 200 mm; cânula intermediária p/ punção, medidas aproximadas 4,0 X 160 mm; cânula dilatadora medidas aproximadas 5,0 X 120 mm; trefina coletora, com ponta retrátil, medidas aproximadas 4,0 X 165 mm. descartável, estéril.

Total do Fornecedor: R\$ 4.060.355,2000**45.282.739/0001-71 - MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31	<u>Aspirador cirúrgico</u>	Unidade	1913	R\$ 87.806,7000	R\$ 33,4500	R\$ 63.989,8500

Marca: WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** 91067

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aspirador Cirúrgico Modelo: Elétrico Portátil , Pressão De Vácuo: Cerca De 550 Mmhg , Fluxo De Aspiração: De 10 A 50 Lpm , Componentes: Filtro Bacteriológico

Total do Fornecedor: R\$ 63.989,8500**54.516.661/0080-05 - JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Hemostático absorvível</u>	Unidade	1080	R\$ 1.284.876,0000	R\$ 705,6400	R\$ 762.091,2000

Marca: ethicon**Fabricante:** johnson&johnson**Modelo / Versão:** MS0010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Hemostático absorvível - Hemostático Absorvível Apresentação: Conjunto Completo , Princípio Ativo: Gelatina, Trombina E Cálcio , Componentes: Seringa Preenchida, Pó Liofilizado E Diluente , Característica Adicional: C/ Sistema De Preparo E Aplicação , Esterilidade*: Descartável E Estéril , Embalagem: Embalagem Individual REGISTRO ANVISA 10132590124

Total do Fornecedor: R\$ 762.091,2000**Valor Global da Ata: R\$ 16.654.716,1400**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**